



Møde: KD-Net
Mødetid: 14. april 2023kl. 10:00
Mødested: Scandic Silkeborg
Sekretariat: Sekretariatet

KD-Net
14. april 2023 kl. 10:00

Randers Kommune
Side 3 af 23

Indkaldelse

21. Oplæg fra Kristian Vendelbo, KL (Kl. 10.00 - 10.30) v. Kristian Vendelbo

00.01.10-A00-2-23

22. Godkendelse af dagsorden v. Flemming Storgaard

00.01.10-A00-2-23

Indstilling

Det indstilles, at KD-Net godkender dagsordenen.

Beslutning

Dagsordenen blev godkendt.

23. Godkendelse af referatet fra mødet d. 27. januar 2023

00.01.10-A00-2-23

Indstilling

Det indstilles, at KD-Net godkender referatet fra KD-Net mødet d. 27. januar 2023.

Beslutning

Referatet blev godkendt.

Bilag

- [Bilag 1 - Referat fra KD-Net møde 27 januar 2023](#)

24. Udkast: regionalt kapitel om erhvervsstrategi

00.01.10-A00-2-23

Resumé

KKR Midtjylland skal på mødet d. 26. april tage stilling til indspil til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelses (DEB's) kommende nationale erhvervsfremmestrategi

2024-2027. Strategien vil bl.a. sætte rammen for DEBs investeringer på ca. 2,5 mia. kr. i erhvervsfremmeaktiviteter de kommende år og have betydning for, hvordan disse midler kan prioriteres og udmøntes.

KKR Midtjyllands indspil og perspektiver indgår i Erhvervshus Midtjylland's samlede bidrag fra Midtjylland til strategiarbejdet med deadline senest den 20. juni 2023.

Indstilling

Det indstilles, at KD-Net drøfter de kommunale perspektiver i erhvervsfremmeindsatsen.

Beslutning

KD-Net drøftede de kommunale perspektiver i erhvervsfremmestrategien 2024-2027.

I modsætning til den nuværende strategi, hvor der regionale kapitel fylder flere sider, vil der til den kommende strategi kun være mulighed for at udarbejde et regionalt kapitel på 2 sider.

Den oprindelige plan, var at KKR Midtjylland på mødet den 26. april skulle se et første udkast til regionalt kapitel. Erhvervsstyrelsen har imidlertid ikke fremsendt skabelonen der skal anvendes til det regionale kapitel endnu. På mødet i KKR Midtjylland den 26. april vil der derfor blive samlet op på drøftelsen i februar samt på workshoppen den 21. marts. Der er særligt fire elementer som foreslås at være de væsentlige bidrag fra KKR Midtjylland:

- Fokus på udvikling af særligt midjyske SMV'e
- Fastholdelse og videreudvikling af midtjyske styrkepositioner
- Adgang for midtjyske virksomheder til klynger, fyrtårne i andre landsdele mv.
- Styrket samarbejde mellem de overordnede erhvervsfremme og den lokale erhvervsservice

Har KD-Net yderligere bidrag skal disse meldes tilbage til Jan Kallestrup eller Christian Brincker inden KKR-mødet d. 26. april.

Følgende blev drøftet:

Der er stor opbakning til fyrtårnene, men der er behov for en tydeligere kommunikation om samarbejdet.

Et styrket samarbejde mellem de nationale klynger og midtjyske virksomheder og aktører kan med fordel styrkes

Det er vigtigt at vi i fællesskab på tværs af erhvervshus og den lokale erhvervsservice når ud til flere SMV'er, så de der har brug for støtte, bliver opmærksom på mulighederne i erhvervsfremmesystemet. Dette kan fx drøftes i forbindelse med resultatkontrakten og i den løbende dialog med erhvervshuset.

Sagsfremstilling

Den kommende nationale erhvervsfremmestrategi 2024-2027 skal give svar på, hvordan et samlet erhvervsfremmesystem kan bidrage til at ruste danske virksomheder til en række udviklingstendenser. Det gælder bl.a. tendenser inden for klima, bæredygtighed, digitalisering samt geopolitiske forandringer og heraf øget usikkerhed i forsyningskæder.

Strategien skal sætte fokus på både nationale - men også de særlige regionale - muligheder, styrker, udfordringer og ambitioner i Midtjylland.

KKR Midtjyllands perspektiver

./ KKR Midtjylland havde en indledende drøftelse på sit møde den 10. februar 2023. Link til referatet <https://www.kl.dk/media/54228/referat-fra-moede-i-kr-midtjylland-den-10-februar-2023.pdf>

På mødet 10. februar 2023 i KKR Midtjylland var der enighed om, at det er vigtigt at fokusere på de styrker og styrkepositioner som Midtjylland har, ligesom det blev nævnt, at den lokale erhvervsservice med fordel kan spille en mere central rolle i den samlede erhvervsfremmeindsats.

Fokus i indsatserne skal være at udvikle de midtjyske virksomheder med særlig fokus på SMV-segmentet.

Endelig var der enighed om at pege på, at indsatserne fra de nationale klynger skal komme virksomheder i alle dele af landet til gavn, ligesom virksomheder fra fx Midtjylland skal have bedre mulighed for at deltage i fyrtårnsaktiviteter i resten af landet.

KKR Midtjyllands perspektiver indgår i Erhvervshusets bestyrelses udarbejdelse af det endelige input til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse

Som en del af den proces, som Erhvervsstyrelsen har tilrettelagt i samarbejde med Erhvervshus Midtjylland, blev der gennemført en strategiworkshop om erhvervsfremme den 21. marts 2023 med over 120 deltagere. Opsamlingen fra workshoppen eftersendes.

På workshoppen blev der præsenteret en række analyser af hvilke megatrends, der vil påvirke danske virksomheder, ligesom der blev givet en status på udviklingen i Midtjylland ift. innovation mv. Begge analyser/oplæg er vedlagt.

Indspil til Danmarks Erhvervsfremme bestyrelse

Konkret skal Erhvervshus Midtjyllands bestyrelse bidrage med et regionalt kapitel bestående af en tosiders kernefortælling om de lokale ambitioner for erhvervsudviklingen under hensyntagen til ovenstående udviklingstendenser med betydning for danske SMV'er.

Dertil ønsker Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse regionale perspektiver på videreudviklingen af de lokale erhvervsfyrtårne samt øvrige strategiske indsatser, så de bedst imødekommer virksomhedsbehov lokalt/regionalt

Perspektiver på fx klyngeindsatsen, cirkulær økonomi, kvalificeret arbejdskraft og social inklusion, iværksætteri og turisme mv. må også gerne bredt indgå i det regionale indspil.

I kølvandet af de lokale workshops i marts 2023, mødes alle erhvervshusenes bestyrelser og Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse til et fælles seminar 17. april 2023. På seminaret præsenteres ambitioner, barrierer og muligheder på tværs af landsdelene.

Bilag

- [Bilag 3 - Analyse af megatrends og deres betydning for danske SMV'er](#)
- [Bilag 2 - Viden- og datagrundlag til lokale strategiworkshops 2023](#)
- [Bilag 4 - Opsamlingsnotat - Lokal strategiworkshop om erhvervs fremme, Erhvervshus Midtjylland, 21. marts 2023](#)

25. Ungeområdet: opdateret inspirationskatalog

00.01.10-A00-2-23

Indstilling

Det indstilles, at KD-Net tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Lars Møller indledte punktet. Orienteringen blev taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Der er en forholdsvis stor gruppe af unge, som i Danmark ikke gennemfører en uddannelse, står uden for arbejdsmarkedet eller af andre årsager er tilknyttet jobcenteret. I Region Midtjylland er cirka 23.000 unge (16-29 år) hverken i gang med uddannelse eller job.

Med udgangspunkt i den udfordring har kommunerne i regionen, De Regionale Arbejdsmarkedsråd og Region Midtjylland styrket samarbejdet med henblik på at få flere unge i gang med uddannelse eller tættere på arbejdsmarkedet.

Samarbejdet blev indledt i seneste valgperiode og parterne har aftalt at fortsætte samarbejdet med henblik på at understøtte de forskellige parters arbejde med at få flere fra målgruppen i gang.

Det fælles fokus på ungemålgruppen flygter som udgangspunkt med perspektiverne i regeringsgrundlaget og i det arbejde som reformkommissionen forventes at afslutte medio 2023.

Inspirationskatalog

I forbindelse med samarbejdet blev der i efteråret 2020 udgivet et fælles inspirationskatalog samt afholdt det første ungetopmøde i Viborg med de tre parter som værter. Parterne har nu udarbejdet en opdateret udgave af inspirationskataloget. I kataloget har parterne beskrevet en lang række best practices, gode initiativer samt erfaringer fra uddannelsesinstitutioner, kommunerne og andre aktører i regionen. Kataloget har som formål at inspirere beslutningstagere og praktikere på området, til hvordan man bedst og mest effektivt arbejder med ungemålgruppen.

Som noget nyt ift. det forrige katalog, er der denne gang blevet formuleret en række generelle anbefalinger til arbejdet med målgruppen. Disse er sammensat på baggrund af dialog med en lang række aktører på området, hvilket også er med til at sikre, at den nye udgave af kataloget blev kvalificeret bedst muligt.

Fælles ungetopmøde i 2023

Som et led i samarbejdet planlægges et nyt ungetopmøde med afholdelse ultimo 2023. Ungetopmødet forventes at have fokus på de gode erfaringer i arbejdet med de udsatte unge samt hvilke mulige nye indsatser og initiativer, som kan igangsættes i partnerskabet. Desuden ventes ungetopmødet at sætte fokus på reformkommissionens kommende afrapportering og regeringens perspektiver i forlængelse heraf.

Bilag

- [Bilag 5 - Indsatskatalog 2023 - AMK, KKR og RM](#)

26. Afrapportering på danskuddannelsesområdet

00.01.10-A00-2-23

Resumé

Som en del af rammeaftalen om samarbejde og koordinering af tilbud om danskuddannelse, som KKR Midtjylland godkendte den 23. april 2021, nedsatte KKR Midtjylland et netværk for at styrke samarbejdet om relevante emner. Det blev i den forbindelse aftalt, at KKR Midtjylland skulle modtage en årlig afrapportering.

Det foreslås at nedlægge netværket.

Indstilling

Det indstilles, at KD-Net tager afrapporteringen fra netværket til efterretning, herunder forslaget om nedlæggelse af netværket.

Beslutning

Lars Møller indledte punktet. Afrapporteringen blev taget til efterretning. KD-Net indstiller, at KKR nedlægger netværket.

Sagsfremstilling

- ./. Der er i 2017 indført pligt til, at kommunalbestyrelserne i hver region udarbejder en regional rammeaftale om danskuddannelse til voksne udlændinge mindst hvert fjerde år.
- KKR Midtjylland godkendte den 23. april 2021 rammeaftalen for KKR Midtjylland om samarbejde og koordinering af tilbud om danskuddannelse til voksne udlændinge med en anbefaling om at kommunalbestyrelserne tilsluttede sig aftalen. Link til mødet den 23. april 2021: <https://www.kl.dk/media/27360/referat-kr-midtjylland-den-23-april.pdf>.

Som en del af aftalen etableredes en kommunal netværksgruppe med fokus på at styrke samarbejdet omkring relevante emner - herunder tilsynsopgaven, nye former for (digital) undervisning og styrkelse af det virksomhedsrettede danskuddannelses tilbud mv. KKR Midtjylland skal have en årlig status på området, som er udarbejdet af netværksgruppen.

Netværket har blandt andet arbejdet med virksomhedsvendt danskuddannelse med fokus på, hvordan danskuddannelsen tilrettelægges og gennemføres mest hensigtsmæssigt i forhold til at fastholde og øge deltagernes tilknytning til arbejdsmarkedet, hvilket vil bidrage til at imødekomme rekrutteringsudfordringerne på arbejdsmarkedet.

Senest har netværket haft fokus på hvordan sprogcentre kan arbejde med empowerment ift. at danskuddannelse ikke kun er noget, der foregår i forbindelse med konkret undervisning, men hvor sprogcentret understøtte læringsrum i forbindelse med fritid og arbejde.

Netværkets fremtid

På seneste møde i netværket blev netværkets fremadrettede behov drøftet. Da interessen for at deltage i netværkets arrangementer har været vigende, og da der allerede eksisterer en række netværk på området, foreslås det, at netværket nedlægges.

Skulle der opstå behov for at drøfte spørgsmål vedr. danskuddannelsesområdet, så kan det ske i regi af eksisterende netværk, fx KL's jobcenterchefnetværk, ligesom KD-Net har en administrativ baggrundsgruppe, der kan aktiveres såfremt der er behov herfor.

Beslutning om nedlæggelse af netværket forelægges KKR d. 26. april.

27. National aftale om klimasamarbejdet

00.01.10-A00-2-23

Resumé

KL, regionerne og Realdania har indgået en femårig politisk aftale om Klimaalliancen. Aftalen blev tiltrådt mandag den 20. marts 2023 af alle parterne, men mangler den formelle godkendelse.

Aftalerne er derfor fortsat delvist klausuleret og kan derfor ikke sendes videre pt.

Indstilling

Det indstilles, at KD-Net tager orienteringen om den politiske aftale og partnerskabsaftalen for klimaalliancen til efterretning.

Beslutning

Thomas Lindberg indledte punktet. KD-Net tog orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Fortsættelse af det nationale klimasamarbejde skal bidrage til at understøtte kommunerne i at omsætte klimaplaner til klimahandling. Derudover skal samarbejdet også bistå med at identificere og fjerne barrierer for den lokale og regionale klimaomstilling.

Partnerskabet skal bygge videre på de mange initiativer i hver kommune og i det tværkommunale samarbejde og løfte de dagsordner op, der ikke kan løses enkeltvist lokalt og regionalt.

Indspil fra KKR Midtjylland og de øvrige KKR'er er vigtige pejlemærker i forhold til at prioritere hvilke udviklingsspor, der først skal iværksættes for at løse nogle af de udfordringer, kommunerne møder i klimaarbejdet, fx inden for transport og landbrug, eller metodeudvikling i arbejdet med forbrugsbaserede udledninger.

Fokus i klimasamarbejdet vil også fortsat være på at dele viden og erfaringer til og mellem kommuner, regioner og andre klimaaktører i Danmark samt at synliggøre kommunernes enorme klimainsats.

Der er tre vigtige elementer i aftalen:

- udvikle strategiske og tværgående initiativer og klimaudviklingsspor
- udvikle et monitoreringssystem - som i videst muligt omfang skal basere sig på de systemer og rapporter, kommunerne allerede har etableret og har behov for
- udvikle redskaber, der fortsat kan understøtte implementering, realisering og revision af kommunernes DK2020-klimahandlingsplaner

Der pågår bl.a. i regi af KlimaMidt aktuelt et arbejde med at definere fællesmængder på tværs af de midtjyske kommuner, som grundlag for det videre fælles arbejde. Resultatet af den kortlægning kan også give input til, hvad fokus kan være i de udviklingsspor der skal arbejdes med i Klimaalliancen på landsplan.

Den nuværende politiske partnerskabsgruppe for DK2020, som hvert KKR tidligere har udpeget en politisk repræsentant til, fortsætter frem til udgangen af 2023. KKR Midtjylland er aktuelt repræsenteret ved KKR's formand Torben Hansen.

KKR Midtjylland skal udpege en politisk repræsentant til den politiske udviklingsgruppe, som afløser den politiske partnerskabsgruppe. Der er lagt op til udviklingsgruppen mødes fast 2 gange årligt og efter behov, samt inviteres til at deltage i større arrangementer undervejs i partnerskabet.

Udpegning af repræsentanter til arbejdet med udvikling af monitoreringsværktøj
I forbindelse med udarbejdelsen af monitoreringsværktøjet, i regi af Klimaalliance-samarbejdet, har KL anmodet de midtjyske kommuner om at udpege 1 til 2 kommunale faglige repræsentanter med viden om, hvad og hvordan kommunerne måler på deres klimaindsatser til at indgå i udviklingsarbejdet. Udpegningen sker via KD-Nets klimastyregruppe.

Bilag

- [Bilag 7 - Udkast til politisk aftale om Klimaalliancen](#)
- [Bilag 6 - Udkast til partnerskabsaftale for Klimaalliancen](#)

28. Afrapporteringer centrale udmeldinger om synsudsættelser og høretab

00.01.10-A00-2-23

Indstilling

Det indstilles, at KD-Net godkender rapporterne for hhv., punktskriftindsatser til børn og unge med alvorlig synsudsættelse samt tegnsprogsindsatser til børn og unge med et varigt høretab.

Beslutning

Rapporterne blev taget til efterretning uden bemærkninger.

Sagsfremstilling

Socialstyrelsen har i regi af den nationale koordinationsstruktur sendt to centrale udmeldinger til kommunerne. Det drejer sig om centrale udmeldinger for følgende to målgrupper:

- Punktskriftindsatser til børn og unge med alvorlig synsudsættelse

- Tegnsprogsindsatser til børn og unge med et varigt høretab

Fællessekretariatet har haft dialogmøde med kommunerne den 26. januar 2023 om de to nye centrale udmeldinger. På baggrund af input fra kommunerne på dialogmøderne samt udfyldte spørgeskemaer er der udfærdiget foreløbige udkast til rapporter, som KD-Net har mulighed for at drøfte på dagens møde (se bilag).

Der gøres opmærksom på at DASSOS drøfter rapporterne d. 11. april, hvortil der kan komme ændringer. Herefter tilretter fællessekretariatet om nødvendigt rapporterne, som dernæst skal godkendes af KD-Net den 14. april og KKR Midtjylland den 26. april. Herefter skal rapporterne til politisk godkendelse i de midtjyske kommuner.

Deadline for indsendelse af rapporten til Social - og Boligstyrelsen den 1. juli 2023. Der er tale om en fælles deadline for de fem rammeaftalesekretariater i Danmark. Dette betyder, at det ikke er sikkert, at alle kommunerne når at få godkendt rapporterne inden tidsfristen. Social - og Boligstyrelsen er derfor blevet orienteret om, at de rapporter, der sendes fra Midtjylland senest den 1. juli, er med forbehold for politisk godkendelse.

Hovedkonklusionen i de to rapporter er, at der ikke er fundet anledning til bekymring i Midtjylland på baggrund af de afholdte dialogmøder samt udfyldte spørgeskemaer ift. de to målgrupper. Der er tale om to meget små målgrupper, og i de tilfælde, hvor der kommer børn og unge i målgruppen, viser afdækningen, at der som udgangspunkt bliver fundet et relevant tilbud.

Der er følgende hovedpunkter i de to rapporter:

Rapporten vedr. punktskriftindsatser til børn og unge med alvorlig synsnedsettelse:

- Overordnet har de 19 midtjyske kommuner meget få børn og unge i den beskrevne målgruppe.
- De 19 midtjyske kommuner oplever ikke udfordringer ift. opretholde det fornødne udbud af højt specialiserede punktskriftsindsatser til børn og unge med alvorlig synsnedsettelse
- Generelt får børn og unge med synsnedsettelse en indsats i de fire midtjyske kommunikationscentre, der dækker alle 19 kommuner. Dette gælder også børn og unge med alvorlig synsnedsettelse, herunder blindhed
- De midtjyske kommuner tilkendegiver, at der fortsat er behov for et højt specialiseret tilbud til børn og unge med svære synsnedsettelse, og at kommunerne anvender og vil anvende disse tilbud og indsatser i det omfang, man har børn og unge i målgruppen

Rapporten vedr. tegnsprogsindsatser til børn og unge med et varigt høretab:

- Overordnet har de 19 midtjyske kommuner meget få børn og unge i den beskrevne målgruppe.
 - Som angivet i den Centrale Udmelding, oplever kommunerne et fald i efterspørgslen på højt specialiserede tegnsprogsindsatser, hvilket skyldes, at størstedelen af børnene med varigt høretab profiterer af høreteknologi og Cochlear Implant (CI)
 - Kommunerne forventer, at behovet for tegnsprogsindsatser fortsat vil falde grundet ny udvikling af høreteknologi mv.
 - Der er etableret et godt samarbejde med eksterne samarbejdspartnere, som de audiologiske afdelinger, kommunikationscentrene, de højt specialiserede tilbud m.fl.
 - Der er enighed blandt de midtjyske kommuner om, at der fortsat er behov for højt specialiserede tegnsprogsindsatser på landsplan, da der er en restgruppe af børn og unge med varigt høretab, der ikke profiterer af høreteknologi og CI.
 - De specialiserede tilbud bør fortsætte dialogen med kommunerne m.h.p. at tilrettelægge indsatserne og tilpasse kapaciteten, så behov hos målgruppen efterkommes.
 - Der var flere konkrete forslag nye tiltag vedr. organiseringen af indsatsen ift. målgruppen, herunder:
 - Udfærdigelse en skabelon til en "køreplan" i form af en oversigt til kommunerne, som viser, hvordan en kommune kan håndtere en indsats for målgruppen
 - Etablering af et netværk på tværs af kommunerne for at sikre videndeling på høreområdet
 - Etablering af et landsdækkende vidensmiljø på høretabsområdet, som sikrer løbende opdatering af viden på området og videreformidling til kommunerne ift. fx teknologi, metoder mv.
 - Etablering af et nationalt register over, hvor mange der er i målgruppen, og hvilke tilbud der benyttes
-

Bilag

- [Bilag 9 - Rapport vedr. tegnsprogsindsatser til børn og unge med et varigt høretab](#)
- [Bilag 8 - Rapport vedr. punktskriftindsatser til børn og unge med alvorlig synsnedsettelse](#)

29. Fælles IT-system - Rådgivning og vurdering fra sundhedskoordinator og klinisk funktion

00.01.10-A00-2-23

Indstilling

Det indstilles, at KD-Net anmoder baggrundsgruppen på beskæftigelsesområdet om at koordinere arbejdet.

Beslutning

Lars Møller indledte punktet.

KD-Net giver baggrundsgruppen mandat til at sikre at dialogen omkring evt. indkøb af ny IT-leverandør koordineres på tværs af kommunerne

Sagsfremstilling

I samarbejdsaftalen mellem Region Midtjylland og de midtjyske kommuner om "rådgivning og vurdering fra sundhedskoordinator og Klinisk Funktion", fremgår det, at parterne anvender en fælles IT-plattform til forsvarlig dokumenthåndtering, overholdelse af GDPR og de fornødne oplysninger til fakturering og regnskab og til statistisk brug, herunder med henblik på smidighed, effektivitet og økonomi- og ressourceoptimering.

Aktuelt anvendes en løsning fra EG. Der er andre udbydere som tilbyder kommunerne andre løsninger og som er i gang med at præsentere sin løsning for kommunerne.

Med udgangspunkt i samarbejdsaftalen foreslås det derfor, at baggrundsgruppen på beskæftigelsesområdet sikrer koordination på tværs af de midtjyske kommuner og belyser fordele og ulemper mv ved de forskellige systemer.

30. Udpegning til baggrundsgruppe: styregruppe for Europæisk Kulturregion

00.01.10-A00-2-23

Resumé

Der skal udpeges en kommunaldirektør som indtræder i og styregruppen, og dets formandskab, omkring Europæisk Kulturregion.

Indstilling

Det indstilles, at KD-Net udpeger kommunaldirektør i Hedensteds Kommune, Marianne Berthelsen, til styregruppen for Europæisk Kulturregion.

Beslutning

KD-Net udpegede kommunaldirektør Erik Hattens, Herning Kommune, til at indgå i styregruppen for Europæisk Kulturregion.

Sagsfremstilling

Europæisk Kulturregion er en manifestation af de fortsat høje ambitioner på kulturområdet i det midtjyske efter titlen som Europæisk Kulturhovedstad 2017. Med navnet Europæisk Kulturregion sendes et signal om, at kommunerne og regionen ønsker et kulturliv på internationalt niveau til gavn for udviklingen af vores region. Kulturen i det midtjyske har internationale ambitioner, som bakkes op af kommuner og region som en del af den fortsatte udvikling af vores region. Det er ambitionen at skabe sammenhænge blandt kommunerne om kulturlivet.

Da Lars Keld Hansen er gået på pension, skal der udpeges en ny kommunaldirektør til at indgå i styregruppen, og formandskabet, for Europæisk Kulturregion.

Organisering

Øverste ansvarlige for Europæisk Kulturregion er det politiske niveau i region og kommuner. Rammerne for samarbejdet fastlægges i Kontaktudvalget mellem Regionsrådets formand og borgmestrene fra regionens 19 kommuner.

Styregruppen

Til at sikre den ledelsesmæssige forankring er der etableret en styregruppe bestående

af kredsen af kommunernes kulturdirektører, regionens udviklingsdirektør samt en kommunaldirektør udpeget af kommunaldirektørnetværket. Styregruppen mødes to gange årligt og har bl.a. ansvar for at godkende handlingsplaner, herunder at udstikke de økonomiske rammer for udmøntning af handlingsplaner.

Styregruppen betjenes af et fælles sekretariat bestående af kommunale og regionale embedsmænd (kulturchefer/ konsulenter).

Møder i styregruppen 2023:

- 2. maj, kl. 15.15 - 16.15 (virtuelt møde - opkaldsinfo sendes før mødet)
- 13. oktober, kl. 9.00 - 12.30 (fysisk møde - lokalitet kendes ikke endnu)

På mødet d. 2. maj skal styregruppen drøfte ny strategi- og handlingsplan for Europæisk Kulturregion, hvilket KD-Nets repræsentant derfor vil få indflydelse på.

Forud for styregruppemøderne afholdes der formøde i formandskabet. Disse møder er ikke fastlagt endnu.

Formandskabet består af:

- En kommunaldirektør fra Region Midtjylland
- Kim Kofoed Hansen, Udviklingsdirektør - Regional Udvikling, Region Midtjylland
- Lars Steentoft - kulturdirektør i Viborg Kommune.

Når der er udpeget en KD-Net repræsentant, vil formandskabet invitere til et introduktionsmøde.

Bilag

- [Bilag 11 - Handlingsplan for Europæisk Kulturregion 2020-2022](#)
- [Bilag 10 - Strategi, Europæisk Kulturregion](#)

31. Udpegning til baggrundsgruppe: Interessentgruppe for Råstofplan 2024

00.01.10-A00-2-23

Indstilling

Det indstilles, at KD-Net udpeger to fagpersoner, én fra Randers Kommune og én fra Ikast-Brande Kommune, til interessentgruppe vedr. Råstofplan 2024.

Beslutning

KD-Net godkendte at der udpeges to fagpersoner til interessegruppen på råstofplan 2024. Én fra Ikast-Brande Kommune og én fra Randers Kommune.

Sagsfremstilling

Regionerne skal udarbejde en plan for forsyning og indvinding af råstoffer for en periode på mindst 12 år.

Regionsrådet besluttede den 25. januar 2023 at igangsætte arbejdet med Råstofplan 2024. Frem til den 10. april 2023 indbydes alle interessenter til at komme med deres idéer og forslag til råstofplanen.

Interessentgruppen sammensættes af aktører med en særlig interesse i råstofindvinding og følgevirkninger heraf. Gruppen mødes fysisk i interessentgruppen to-tre gange á ca. tre timers varighed med første møde den 17. maj 2023 kl. 9-12.30. Mødestedet er: Regionshuset Viborg, Skottenborg 26, 8800 Viborg.

Bilag

- [Bilag 12 - KKR - Indbydelse til interessentgruppe ifm. Råstofplan 2024](#)

32. Foreløbige punkter til møde i KKR Midtjylland d. 26. april 2023

00.01.10-A00-2-23

Indstilling

Det indstilles, at KD-Net tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

I relation til punktet om "Opfølgning på drøftelse af regeringsgrundlaget og administration" er sagsfremstilling og bilag, som kommer på KKR mødet, sendt til orientering hos kommunaldirektørerne, d. 14. april 2023. KD-Net bemærkede, at KL efterfølgende også har anmodet om noget lignende og opfordrede til at de forskellige anmodninger koordineres.

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Foreløbige punkter:

- Temadrøftelse om sundhedsområdet
- Indspil til kommende strategi for decentral erhvervsfremme
- Inspirationskatalog på ungeområdet
- Opfølgning på drøftelse af regeringsgrundlaget og administration
- Afrapportering fra netværk på danskuddannelsesområdet
- Klimaalliancen og udpegning af politisk repræsentant til nationalt udviklingsforum

33. Kommende møder i KD-Net

00.01.10-A00-2-23

Indstilling

Det indstilles, at KD-Net tager møderækken til efterretning.

Beslutning

Jan Kallestrup orienterede om, at det næstkommende KD-Net seminar afholdes i 2024 med deltagelse fra kommunernes direktioner. Der var opbakning til at invitere kommunernes direktioner. Det blev i samme ombæring drøftet, hvorvidt seminaret skal gøres til et heldagsseminar, fremfor døgnseminar.

Sagsfremstilling

KD-Net møder i 2023

- Fredag den 2. juni - Besøg fra CDEU
- Fredag den 25. august
- Fredag den 10. november

KD-Net møder i 2024

- Fredag den 26. januar
- Fredag den 5. april
- Fredag den 7. juni
- Fredag den 23. august
- Fredag den 8. november

KD-Net møder i 2025

- Fredag den 25. januar
- Fredag den 28. marts
- Fredag den 6. juni
- Fredag den 22. august
- Fredag den 10. oktober

KD-Net møder i 2026

- Fredag den 6. februar (KD-Nets konstituerende møde)
-

34. Eventuelt

00.01.10-A00-2-23

Beslutning

Jens Peter Hegelund Jensen orienterede kort om, at Fælles Service Center er i god gænge og, at der arbejdes på at udvide bestyrelsen.

Samlet bilagsliste
Bilag

- [Bilag 1 - Referat fra KD-Net møde 27 januar 2023](#)
- [Bilag 3 - Analyse af megatrends og deres betydning for danske SMV'er](#)
- [Bilag 2 - Viden- og datagrundlag til lokale strategiworkshops 2023](#)
- [Bilag 4 - Opsamlingsnotat - Lokal strategiworkshop om erhvervs fremme, Erhvervshus Midtjylland, 21. marts 2023](#)
- [Bilag 5 - Indsatskatalog 2023 - AMK, KKR og RM](#)
- [Bilag 7 - Udkast til politisk aftale om Klimaalliancen](#)
- [Bilag 6 - Udkast til partnerskabsaftale for Klimaalliancen](#)
- [Bilag 9 - Rapport vedr. tegnsprogsindsatser til børn og unge med et varigt høretab](#)
- [Bilag 8 - Rapport vedr. punktskriftindsatser til børn og unge med alvorlig synsnedsettelse](#)
- [Bilag 11 - Handlingsplan for Europæisk Kulturregion 2020-2022](#)
- [Bilag 10 - Strategi, Europæisk Kulturregion](#)
- [Bilag 12 - KKR - Indbydelse til interessentgruppe ifm. Råstofplan 2024](#)

KD-Net
14. april 2023 kl. 10:00

Randers Kommune
Side 23 af 23

Mødet afsluttet Kl.: [Skriv tidspunkt her]

Underskriftside

.